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fV kiskorúak
bírósága 

szociális vívmány volt akkor, 
amikor a béke normális vi
szonyai mellett mód és lehe
tőség kínálkozott arra, hogy 
a bűnre hajlamos a közrend 
teljessége folytán kevesebb 
bűnözési alkalmat találjon és 
ha tfiár vétkezett, több eshe-

litás eredményesebb vplna 
A sajtó nem írhatja kU a 
fiatalkorú bűnös nevét, pedig 
az egyetlen óvás ma az em
bereknek az, ha a másik meg
bízhatatlanságát előre tudják. 
Miután a közrend fenntartásá
val preventive nem lehet meg
akadályozni a gyakori, a túl
sók bűnbeesést, oly módon 
kej£ tehát a közfigyelmet az 
óvatosságra terelni, hogy a 
bűnösök 'névét a birosag ’kT-"súg volt arra,.. hogy lelki -és

kevés külső kényszerrel a jobb i szolgáltassa.
belátás, a javulás útjára is^r- j Nem javaslatokat akarunk

--------- -------------- 7 " , ! tenni arra nézve t hogy’
Ma azonban egészen más; mj módon lehetne csökken- 

a helyzet. A gyerekeket ma i feni a > fiatalkorúak bűnözését, 
nincs mód nevelni. Ma agyér-. ez sem célunk, sem fela-^ 
mek nevelődik. Magától. Az • hatunk, de rá akarjuk terelni 
utca hangulatát, erkölcsét szívja ___________________________

a • figyelmet arra, hogy a 6a- 
talkoruak romlottsága messze 
túllépte azt határt, amelyet 
még megközelíteni sem lett 
volna szabad. Rá kell mutat
nunk arra, hogy háromszáz 
százalékkal emelkedett azok
nak a száma, akiknek a bűnét 
oltalomban részesíti koruknál 
fogva,a törvény. Rá kell mu
tatni, erre, mert hisz ez az 
anyag volna hivatott arra, hogy 

‘FÍaDŐrübaFeleseítek, kereset 
és munkaképtelenné váltak 
helyét betöltse,. Milyen jövő 
vár ez orszárav Ha a jövő 
generáció lélekben ennyire 
romlott, erkölcseiben ennyire 
lesűlvedt. testében ennyire meg
mételyeiért ?

fel magába és az utca rom-- 
lottságának adja oda a maga 
testét és lelkét.

’ Egyaránt áll ez a lány- és f 
a fiúgyermekre. Mert az egyik 
ép úgy felügyelet nélkül nő 
és érik, mint a másik. Nem 
érzik az apa szigorát, az anya 
ápoló szeretetét. Nem érzik, 
mert a világ kerekén olyan 
fordulat állott be, , hogy a ke
nyérkereset gondja a férfi vál
láról odaplántálódötf az 'élet 
kényszerítő szükségéből a nő 
vállára. Az apa bent van a 
hősök légiójában, az anyát 
meg a mindennapi megélhetés 

■ vonja el a családtól, a neve
léstől.

E változott viszonyokhoz 
már nem való a kiskorúak 
bíróságának mai formája. Ne.m 
az élet igazodik emberalkotta 
törvényekhez, hanem a törvé
nyek okszerűen" alkalmazkod
nak az élet követelményeihez 
s igy e tekintetben is radiká
lisabb és célszerűbb eszközök 
után kell nyúlni. A szeretet, 
mely a kiskorúak bíróságát 
munkájában irányította, ma — 
amikor a háború a lelkekben 
annyi pusztítást okozott — 
nem éri el a kívánt hatást, a 
patronázsok működése pedig 
korlátozott. Olyan rendszabá
lyokat kell tehát életbeléptetni 
mely egyaránt hasznos, a köz
érdekre és hasznot hajt a deli
kvensre is.

Kínlódjatok tovább.
Hogyan segítik meg a tisztviselőket.

A tisztvisélőnyomorról már 
igazán ne beszéljünk. Minek- 
ezt papírra vetni, hiszen az 
életben keserűen láthatjuk. 
Mire jó is erről jeremiádokat 
Írni, hiszen a nyomorgókon 
ezzel nem- segíthetünk, ettől 
jiem lesz talpalt cipőjük, ki
fordított a nyűtt ruha, ebéd 
az asztalon. Ennek hatása alatt 
— sajnos, — keserűen el
szomorító — a kormány nem 
szánja rá magát a megsegítésre. 
Egy év óta folyton könyörög
nek a tisztviselők, egy év óta 
a sajtó állandóan csatázik az 
érdekükben, vaskos kötetszámra 
valót irt már ügyükben. És 
minden hiába.

A tisztviselők pillanatnyi se
gélyt’kapnak, rongyos száz
koronákat, rongyos megfolto
zott családi pótlékot és pont. 
A pont utáp a fizetés rende
zés jönhe/ vagy legalább is 
.százszázalékos háborús pótlék. 
Ez csak akkor jön, ha más 
ország már csinált vafámit ez 
ügyben, ha^ a magyar kor
mánynak alkalma lesz valami 
hasonló külföldi intézkedést el
lesni.

A szabadságvesztés erősebb 
alkalmazása, a pellengérre ál-

Egyes szám ára 4 fillér.
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Pálhegyi Gábor már a harmadik 
hetet töltötte Ugrán és még akkor 
sem unt bele a pusztai életbe. 
Hűségesen eljárogatotr az ugrai 
kisasszonyokkal a reggeli misékre, 
szóba állott az aratókkal, azok 
pedig eleintén csakugyan félválról 
diskurálgattak vele és csak akkor 
kezdték valamibe venni, mikor 
egy alkalommal, — kocsizástól 
jövet, — egyetlen rántással meg
állította a nekszilajodott négy pejt, 
a Menyus bácsi híres sárkányait. 
IVUcsoda nagy szerencsétlenség 
történeteit völna belőle I - Ep a 
nagy árok felé rohantak azok, a 
Barkás-zug végébe, a hol a mér
nökök ásták keresztbe- hosszába a 
nagy csatornákat, ők tudják, miért. 
A Fecske, elsőnek volt 
befogva, megijedt egy talyigáslótól

Az orosz kormány terve.

programmal ad. Kerenszki hadügyminiszter a frontra utazik, 
hoítf elleöőrtae az ott urtlkodó lapotokat. Pétervár uj Mranc?- 
nőim á lenlöndött Kornliöv tábornok helyébe Polovcéév tó 
borúökot riéVézték ki.

Amerika erősen készül á háborús betertdéJtkédésekkél.
Wttson broklaihátíót bocsátott ftí Amerika néWéZ. Akttó- 

VAttt a polgári fckoámfcöt ázóiüta tol tokozott munka kifejtésére. 
Jtiteteüti, hogy azátfcmnakJuüksége vah minden férfire és mfú- 

kell divégeznie, amélyrb a legálkalmásabb.
Az amerikíi kdmtar Osztályozni fogja a férfiakat, hogy min
denki á neki tóegfeíelő helyre kerüljön. A felhívásban Wilson 
atról is títegétóieke^K, hogy. RöoseVélt önkénteseit azért nem 
jS^dTÍ fráftiá haret&rer mert ái ilyéh önkéntes csapat tóbör-

kérését ösmegalakítását. —————

Az Isonzói csata hevessége.

Az ellenség Mz Isonzónál folytatta támadáséit, s ázokndk fő- 
súlya Vodicé és Fáioanö közti állásaink ellen irányult. A táma
dók minden eröfeeiitése hiábavaló volt. Egy talpalatnyi területet 
Sém tudlak megszeretni.

Az ellenség- délölótt kétszer vezette rohamra tömegeit a 
Monté Sapto ellen. Első támadása megsemmisítő tüzünkben ösz- 
szeomlott, mielőtt kifejlődhetett volna. A második támadás alkal
mával olasz osetagok a Monté Santo-i kolostor közelében tttat 
törték pergőtűz által szétlőtt árkainkba. Derék csapataink, 
az ellenséget ellentámadásban szuronynyal űzték vissza.

Az olaszok esté tüzérségi ♦lökésaités nélkül szélek harc vo
nalon, hatalmas támadást intézték ellenünk. Vodicenél sikerült a 
rohamoszlopoknak súlyos veszteségeik árán a magas hegygerin 
cet megmászniok, azonban a régi, jó hírnevű 41-ik gyalogezred 
ekkor rávetette magát a túlnyomó erejű ellenségre és azt elkéső- 
dett Jrézitusában futásra kényszeritette. A tegnapi hkrcojsbati 
több mint 200 foglyot ejtettünk és 4 géppuskát zsákmányoltunk.

A Monté Santo ellen harcbavetelt olasz hadosztályokat már 
ágyutüzünk árkaiba űzte vissza.

Repülőink légi harcokban öt olasz repülőgépet lőtték le.
ZT" . . - - ---nrrr ■ fiiiwitinitiii'“rf —

attól aztán megbolondult a többi 
is. Mint a forgószél, olyan porfel 
leget vertek maguk után a sebes 
vágtatásban. A két első, ott a 
meredek szélén, már le is ontott 
a kapálózó lábával egy talyigára 
való földet. Csurgóit róluk a tajték, 
a fényes ezüstzabla két végén meg 
szivárgott a sötétpirosvér a minden 
erőn felül való rántástól. Az öreg
asszony elájult a hátulsó ülésen, 
azt úgy locsolgatták föl hideg víz
zel, A két kisasszony is remegett 
bizony. Az egyik feketeruhás, be 
lesápadt; a másik, a szebbik, piros 
volt mint a tűz s a szeme különös 
fényben ragyogott.

— Bravó, Pálhegyi! Kitűnői 
kiáltotta. Micsoda pazar élvezet 
volt ez! Ha a papa/látta- volna !

Az öreg Ugrai híres gavallér és 
sportsmann volt fiatal korában, de 
aztán elhízott s ellustult, Valóságos 
urparaszt lett belőle ott a falusi 
tanyabirtokon. Hanem a leánya, 
jónevü, előkelő intézetekben 
neveltetett, — sok tekintetben 
hasonlított az apjához,

A hogy kezét-nyújtotta Pálhe
gyi nek, a szedtük összevillátit, 
arcukba fölcsapott a láng s a leány 
zavartan fordította el a fejét. — 
Ni, a szegény mama, — mondta 
kit igazán csák most vette észre, 
hogy milyen szánalmas állapotban 
van. A dbrék* urtasszöny ott feküdt 
a gyepes árokázélert, a hová az 
odagyült munkások nagyhirtelen 
leemeltek. A kis sápadt Gizi térdelt 
mellette $ keSképy féhér kézével 
ügyesen taköágatta homlokára a 
batisztzsebkendőket. s árrá az 
aratók vászonkorsolyából locsolgat- 
ta a hűvös vizet.

A szép leány egy cseppet se 
vette tragikusan az édesmama nagy 
ijedtségét, inkább arra Ügyelt, 
hogy mentői kecsesebben üljön 
le a gyepszélre. Egy letépett szar- 
kalábot szorított egészséges fehér 
fogai közé, időnkint azzal csapkodta 
térdeit.

Pálhegyi a munkásokat utasít- 
gáttá, merre forditsák a hintót s 
a lovak szerszámát vizsgálgatta, 
nincs e rajtuk valáhol szakadás.

Gyermekgyilkos 
anya.

A háború szomorú 
erkölcseiből.

A fnájusí eskfldtitók második 
faapötí gyér&ekgyilköá.anya fe
lett i^éSdött, ítéletet. A háború 
elszomorító wiwölcstelwéégének 
egyik típusosétól tárgyalták 
kedden. Az anya megölte új
szülött. gyermekét. A szörnyű 
eset a múlt évben történt. Né
meth József né. született Nánási 
Erzsébet saraiénünimüyi asz-’ 
szonynak — férje mint 17-ee 
hód Véd a háláért harcolt s el- 
tűnt a harctéren — fia született 
s a2t megölte. Előézör a köz 
ség föélletii kis gátakba Akarta 
béfeölnl, é férvéfrói letaóhdóü, 
mert büno ezáltal könnyebben 
napvilágra keyölt volna. A bes
tiális anya erre a trágyadomb 
ménéit ásta éi megfojtott 
gyéretekét A teegdöbbehtö 
gyilkosságot tárgyaid eitűát- 
sxék a következőképen alakult 

széki bíró volt. Sipps Jj dr. 
Horváth Gyula bír Akszavaző- 
bírák voltak. A vádat dr. Kö
vess Emil királyi Ügy ész. képvi
selte. A védelmet dr. Erdélyi 
ügyvéd látta el. A jegyzőköny
vet dr. Róth Oszkár vezette. Az 
esküdtszék követfcéíökéöen ala
kult megt rendes esküdték: 
Wiener Ármin, dr. Vértesey 
Géza, Koronafy Károly, Tótn 
Géza, Pákozdi György, Grün- 
vald Vilmos, ülés Karoly, Ko
vács Nagy Ferenc, Kömmel 
Béla, Heckebast Kálmán, ifj. 
Lits Ferenc és Sziklay Béla.

A gyilkos anya beismerte 
szörnyű tettét és az esküdtszék 
bűnösnek mondta ki. A bíróság 
8 havi börtönre ítélte s abból 
4 hónapot a vizsgálati fogság
gal kitöltöttnek Vett.

-■Mo-.iiii Hi^mTÉrrTmlrrrarbth,Ma-*éii
Nem volt sehol, meg volt adva a2 
ára annak, az ezüstős szerszámnak 

Könyedén kiáltotta oda a leány 
— Pálhegyi kérém 1
— Parancsol ?
— Csak azt ákarom. mondani, 

hogy maga nem tökéletes szakértő. 
Nézze a Villámnak kimarjult a 
lába. —____

A fölhorzsolt bőr helyén csaku
gyan vér csepegett.

— Szegény állat — mondta a 
leány. Hirtelen fölugrott, azután 
letérdelt á ló mellé á kis csipke- 
kendőjével bekötötte a lábát. Oly 
graciózus volt minden mozdulata, 
mintha színpadon játszott volna. 
Pálhegyi néni vette le róla a szé
niét.

Közben az édésthámát visszbi' 
kolták az ü leste, A kis Giiá dacára 
a nágy melegnek, gondosan be
takargatta a nagy plaidjüdbe« A 
gyeplőt Pálhegyi vette kezébe 
megint. A viz felől kellemes, hűvös 
szél kerekedett, a nap. vörös tá
nyérja csöndesed szállott mind 
lejebb-íéjebb a fflirfák mŐgé.

Jókai Mór klasszikus remekműve
00

Bemutatásra kfeYÖl: AÍ I

«• rési ■ Tíz év irtán.' £
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Patika községben
Egész utcasor leégett

-._A közönség a gyöngyösi tfiz 
vé$z hatása alatt áll s Székes- 
fehérvár borzadva gondol árra, 
mi történik nálunk, ha tegnap 
vagy ma tűz keletkezik. Mi is 
pórrá égtünk volna teljesed a 
Böfzatriiaa szélviharban, mert 
nekünk sincsen vizünk, Akár-

______  _ fe 
kellett mindazt szenvednie. A 
gyöngyösi tűzvész napján e 
községben is nagy tűzvész

Pátkán is szélvihar 
dühöngött, miként az egész or 
szágban. A község népe a szántó
földeken volt elfoglalva sürgős 
gazdasági munkákkal, egy résp 
pedig a lovasberényi váaároó 
volt. Á fálubáü jóformán csák 

. a gyerekek Úgyeiegtek. Persze 
-előkerült a cigaretta és a vége 
“tűz lett. Elsőnek Német István 

községi sertés pásztor háza 
fogotttüzet. Egykettőre a szom 
szád hátak is lángban álltak a 
melléképületekkel együtt. Rö
vid percek-' alatt hat jómódú 
gazdának portája állott lángok
ban, majd az utca ellenkező ol-

Hz uj rekvirálás a vármegyében.
A Fejérmegyei Napló teg- . készletek előre nem látott fo- 

nap röviden már jelezte, hogy gyatéka miatt a napról-napra 
a vármege alispánja aközellá* I nagyobb „számmal jelentkező
tási hatósági liszt 'beszüntetése 
következtében ifjabb tekvirá- 
lást rendelt el s erről a vár
megyét külön rendelkezésben 
értesíti.

A hivatalos adatok szerint 
a vármegyeHerülétén közszük
ségleti célokra lefoglalt gabona 
és tengeri készletekből 70.000

tak be^aj készlettulajdonosok. 
E körülmény úgy az országos 
mint a helyi közfogyasztási 
szükségletek kielégítését bé
nítja. Tekintettel arra, hogy a 
mezőgazdasági munkák ma 
már a beszállítás tovább- 
halasztásának elfogadható okai 

jiem lehetnek, felhívják a köz
ségek elöljáróit és járási fő
szolgabírókat, hogy a jogerő
sen lefoglalt gabonakészletek 
sürgős beszállítása iránt a kellő 
intézkedéseket megtegyék és 
ha e műveletek végrehajtá
sában akár a készlettulajdonos, 
akár a Haditermény részvény
társaság bizoniádyösai részétől 
támasztatnánakhkádályök, tóék- 

* ről esetről-esetre a féljeíéritésre 
okot szolgáltató készlettulaj dá
nos vagy bizományos megne
vezésével távirati Jelentést kéll

ellátásra szoruló 
tenni az ali;

A hatóság-_________ _
vármegyei lakosság Itótt&tök- 
ségtetének fedezésére a - köz
élelmezési hivatal az országos

kvóta megállapítása á i 
: tág eredményétől függ.

dalára is áterjedi a tüzvéáz és 
minden a lángok martaléka 
lett.

A rettenetes veszédetemWi í 
még szerencse voJl hogy min* 
denünnen segítség erkeaeitt ■ 
s azzal megmentették- a Wjfeat

József patíai gazda ép a h<t- 
térről étiéül haza mbaífeli- | 
ra. Mikor áftlabaért, dré.mülve i 
látta, hogy az ú háza U ég. í 1 
lakásba rohant feleségéért, az pe
dig ép egy egészséges gyermek- ; 
*ek' adott életek- Ai anya rá- ' 
Szülött gyermekével együtt csak* > 
áem a lángok martaléka leC 
Az utolsó piHáttalb«n íikerSt 
megmenteni őket. Gróf Emeb j 
házy Pál éa a nemessuvüségé- i 
ről közismert Czíráky grófnő , 
csakhamar a borzalmak hely- ; 
színén -termettek a segítségükre L 
voltai a.si|rváJloi.taknak?Sehjer 
József plébánosnak azonnal 400 i 
koronát adat át a .pillanatnyi 
nyomor ehyhttés^. További 
segítségüket kilátásba helyeztek.

A tűzoltásban mindenki dl- 1 
dicséretes buzgalommal segéd
kezett. A kár nagyságát még j 
nem állapították meg.

:hier

— Szemle t honvédség felett. 
Czitta vezérőrnagy, a honvéd* 
kerül ex aj parancsnoka tegnap 
a 17. honvéd gyalogezred pót- 
zászlóalja fafett szemléi tartott s 
vitás haa vérieteknek a legmele
gebb ehsaertesei adózott. A 
mép dicséret elsősorban Láafló 

nak külön kifejezte magas el* 
ismerését A szemle a sóstói 
nagy katonai gyakorlótéren 
folyt le.

— Katonai kitfinleiés. Az el- 
lenséftged szemben tanúsított vi- 
textegük és szolgálatukért a 69. 
gyalogezrednél Baner Tamás és 
Béres János úrvezetők Mz I< oazt. 
ezüst vitézség! érmet; Budai 
Gábor, Keszüer Mihály. Bokor 
Mihály és Latak György tfcWfe- 
sek, Oláh József ILI. ee Hauér 
János úrvezetők, Pinke János, 
Nyikos István, Boros . János, 
Horváth József, Nagy József, 
Amler Fereuc,_ Bőrös Ferenc, 
Csurgai Károly, Varga Tamás, 
Sebestyén Ferenc, Kozma JŐ* 
zsef, Halisz István és Skopál 
iBtváa tartalékosok és népfeÚ~k<
kelők i bronz vitézség! érmet; 
a 10. huszárezrednél alsó dóm - 
borai Zalán ' Miklós tartalékos 
hadnagy, Király József tartalé
kos tiszthelyettes, Róth Fábián 

♦ és Közte Énre szakaszvezetők, 
Kerth Járroí, Back Lajos, Szalay 
József, Stefkovits-József, Balogh 
István és Thész Ferene tizede
sek, Sümegi János és Bankó Fe
renc úrvezetők, Suplics György, 
Angyal Jánoe, Kovács István,' 
Szabó György, Juhász László, 
Csizmadia György, Farsang Jö 
zsef, Audorfi • Pál, Kiss István, 

i Kreipl Mátyás. Tibol György, 
Somogyi Mihály, Borbás János, 
Gönye István, Kiss József. Ko
vács József Vin., Farkas Péter, 
Pálfi István, Bajor Béni és Vig 
József tartalékosok és népfölke- 
lök a bronz vitézségi érmet; 
a 13. 'huszárezrednél Mészáros 
József, Fejes Gyula Jói 
Barkó János tizedesek, A< 
János, Kiss Mihály, Kéki.

' Haséimay«r Bonifác, Szab 
dór, Mihályi Mihály, Szekrényes!

. 2. Ti — ÍLTJ
i András, Böszörményi József, 

Petró Pál, IJajdu István, Gulyás 
IstVán,~Btáchnitz Sándor, Szabó 

József, P. Szabó Ferenc, Török 
József Földvári Sándor, Pigler 
Mihály, Szentesi. Mihály, Kovács 
András, Kovács István, Mészá
ros József, Szúllősy János és 
Csabai József tartalékosok és 
népfelkelők a bronz vitézségi 

„érmet kapták.
— Papszentelés. Prohászka Otto

kár dr. megyéspflspök l. hó 24, 
26, és 26 In fogja felszentelni 
Zakariás Gergely végzetttheológüst. 
Csütörtükön lesz az alszerpapáág, 
pénteken 1 szerpip®^, tzötnbíton 
az áldozópapság feladási, iíiirid- 

uj igények kielégítéséhez "a 
lisztkontingens fölemelését <ki
látásba nem helyezheti ; ahe
lyett felhatalmazást adott arra, 
hogy a készlettulajdonosoknál 
még. található gabona felesle
geket igénybe vehessék.

Ilyen feleslegek a vetési cé
lokra visszatartott, de valamely 
ok miatt fel nem használt búza 
és rozs készletek, valamint 
a takarmányozásra visszatartott 
de a későbbi rendelkezések, 
következtében e célra fel 
nem használhatóvá vált árpa 
készletek bizonyára lesznek 
még nagy mennyiségben feltár
hatók és igénybevehetők és 
az a vármegye közélelmezési w____ _

•lisztszükséglétének pótlását fe- ; Fererfc, B. Tóth István, Antal
dezni fogja, sőt talán még az DX,“x TA’oa*
országos közszükséglet igényei
nek ’ részbeni fedezetére is szol
gálhat. **

Utasítják tehát a községek 
elöljáróit, hogy e „ gabonafe
leslegeket házról-házra járva, 
háládék nélkül feltárják, külön 
jegyzékbe vegyék és a már 
körülírt célokra lefoglalják. Az 
így lefoglalt gabona készletek 
kimutatását járási főszolgabí
rókhoz 4 nap alatt kell beter
jeszteni.

E kiifluttfásofc beérkezte 
után a feltárt éJ Őftkfinvt fel
ajánlott gabona mennyisedének 
számbavételével esetleg a papnavelőlntéiet templomában,

szakosztálya « 
hadikölcsön . i

y pénzin-soíja Székesfehérvár 
tételénél. -■ . t
- A vtoétyél ő. H. i. A 

HadsegélyzÖ vármegyei Q, H. j. 
albizottsága hétfőn OWőtt U 
órákor ♦irtotta á vármegyeházán 
Szüts Jénő áffl^án elnökleté Miatt 
a májusi segélyosztó gyfifeét. A 
bizottságból a kővetkezők vetteir-’ 
részt: dr. Halász Rílmln, Heltay 
Jenő, dr. Kégl Károly, dr. Szüts 
Gedeon, Fiáth Imfej Barányay La
jos, Grürtfeld Pál, áttíy Jántts; h 
bizottság hölgytagjaiból: Heltáy 
Jenőné, Szüts JenŐné, László 
Istvánnéj dr. Kövess Émitoé, U- 
tyán Viktória, Eisenbárth Férencné, 
Rösénzweig Lá^ílÖpé. Migdics 
István és Kistéleky Károly tiiváti- 
los elfoglaltságuk miftt távolmara
dásukat kimentették.5Báranyay Lajos 
titkár a megyei albizottság anyagi 
helyzetét ismertette ét bemutatta 
az újabban .beérkezett községi 
jelentéseket az ö. H. J, mozgat 
mairól. Dr. Kégl Károly ismertette 
a kérvényeket. 42 község terjesz
tette be a hadiözvegyek kérvényét 
s a bizottság valamennyinek segélyt 
utalt ki. Május hóra a 42 község 
között négyezer ^ koronán felül 
oszlott ki segélyt. A vármegyében 
az ö. H. J. mozgalom még tovább 
folyik és szép eredménnyel jár.

— Lakbérleti ügyek. A királyi 
járásbíróság mellé beosztott lak
bérleti bizottság kedden tartotta 
els^ ülését Noszlopi Ferenc királyi 
járásbiró vezetésével A jegyző
könyvet dr. Simon András jegyző 
vezette. A lakók részéről Hevessy 
Jenő • lapszerkesztő, a háztulajdo
nosok részéről BorossSájidor vettek 
részt a tárgyaláson. A bizottság 
négy ügyben -határozott s azok a 
következők voltak: Pénzes Imre 
megvette a Kossuth utca 6. szám 
alatti házat, s felmondott Eckstein 
József iktatóik áztál hö| “ 
lakásra magáink vari q 
bíróság elutasítónk a í 
Ullmann Imié á Mégy 
5. szárit alatti , hfear 
mert neki fel 
tulajdonosa. LHlmántt Steinfftger 
lakójának mdndoft fet azért mert 

a
A 

idndást. 
12 utca

imiáj* tulajdonosa.

a lakásra magá 
Ullmann línre fel 
nak találták és el 
Istváh KirályWt 
alatti hát tujáftb 
József lakójának 
felmondást nem fo 
indokolatláh volt, 
pedig özv. Ofdnc 
nük mondott fel. Ez 
megegyezés jött léfrK 
ötödik ese^H^Jréile 
lák|)éHeti biz? 
a felek atöqbi

-T ^élévf ‘

Napló t 

alapján

rkóvits
fel E

ugyanis felmentették 
azonban megsemnusifette a Ítéletet
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; — Kőszönltnyflvánitás. Mind
azoknak, kik felejthetetlen jó fiunk 
illetve testvérünk Radics József 
69. gyalogézredbeli közvitéz teme
tésén — a harctéren szerzett 
betegségében hunyt el — meg
jelentek, vagy nagy bánatunkban 
bármi ’ módon résztvettek, ezúton 
is hálás köszönetét mond Radics 
János és családja.

— Újítás, a női reform-fűzők 
terén; gyári terakatot sikerült sze
rezném oly higiénikus „Rádium" 
reform-fűzőkből, melyek a gyom
rot teljesen szabadon hagyják, 
csak a hasat és csípőt fűzik, ké 
nyelmes járást és szabad mozgás- 
biztositanak, ülésnél nem hátrá
nyosak — Vételtelnél feltétlen csak 
„Rádium" fűzőt tessék kérni! — 
Egyedüli darusítás egész megyére 
Vermes Frigyesnél. Blous újdon
ságok állandó raktára.

— Szeplő, májfolt, pörsenés, 
arctisztátlanság ápolására biztos 
hatású szer a „Korona^tejkrém“/ 

de

— Konferencia. A várost pap- 
. ság májusi konferenciája csütör- 
. tökön d. u. 5 órakor lesz s arra az 

elnökség a tagokat ez utón hívja 
meg.

Csecsemő védő bizottság 
Csákváron.. Vasárnap délelőtt tar
tott gróf Zichy Rafael egyesületi. 
elnök értekezletet a csecsemő
védő bizottság megalakítása vé- 

. gett Csákvárotf, s Szabó Jenő 
plébános és Szilárd Gyula föld • 
mivesiskolai tanár hozzászólásai 
után elhatározták, hogy egyenlőre 
a Vöröskereszt Egylet fiókjának 
választmánya veszi kezébe a 
csecsemővédelem ügyét.

— Lopások a Kert utcában 
Hétfőn éjjel’ a Kert utcában két 
lopás történt s valószínűleg ugyan
az a tettes követte el. A tettes 
pedig az eddigi gyanú alapján 
cigányasszony lehetett. Velinszky 
László Kert u. l|a. alatti lakostól 
200 korona értékű ruhát loptak el, 
özv. Stanitz Sándornétól pedig¥ 
baromfiakat emeltek el, szintért^EB^el 
200 korona értékben. A Kert ut
cában újabban gyakran fordulnak 
elő lopások. A rendőrség szigorú 
nyomozást indított.

tyát. ’A kormány legutőbbrende” 
letüleg eltiltotta a kőolajnak a 
lakásvilágítás céljaira való felhasz 

\ nálásál, a gyertyának ezért napról 
\napra nő at kereslete. Nehogy ez 

tbvábbi árfölhajtásra vezessen, a 
kormány elhatározta, hogy a 
gyertyák amúgy is tulmagas árait 
maximálja. Értesülésünk szerint a 
gyertyák uj árait, az eddiginél 
alacsonyabban szabják meg.

- Köszönetül, özv. Mészöly 
•Jánosáé és családja- hálás köszö 
nelet mondanak a Fejérmegyei 
Napló utján mindazoknak, akik a 
szeretett férj, illetve édesapa el
hunyta alkalmával részvétüket bár- 
mimódou kifejezték.

— Zzír a mosogató dézsából. 
A háború következtében ellőállott 
zsirhiány szükségessé teszi, hogy 
ipari és hadászati célokra a zsira 
dék mosogató vizekből is kiválasz
tassák, Az ily zsiradékot a Magyar 
Zzirtermelő Részvénytársaság gyűjti 
s ad félfogó készüléket bárki 
kívánságára teljesen ingyen.

— Legelőnyösebb hadlkölcsön 
jegyzés. A hadikölcsönjegyzés leg
előnyösebb módját a Székesfehér-, 
vári Hitelszövetkezet nyújtja. Nem 
csak hogy lombard kölcsönöket 
ad mindjárt a jegyzés pillanatában, 
tehát ekként a legmagasabb jegy
zéseket is lehetővé teszi; de 
azoknak is megkönnyíti a jegyzést, 
akiknek most egyáltalán nincs 
készpénzük. A hetibetétek utján 
ugyanis bárki jegyezhet hadiköl- 
csönt heti 20 filléres betétenkint 
100 koronái. Pl. 2000 koronás 
jegyzéshez tehát mindössze 4 ko
ronás hetibetétet kell váltani. 
Tekintettel arra, hogy \a mostani 
hadikölcsön még az eddigieknél 
is előnyösebb, jó lélekkel ajánljuk 
bárkinek, hogy akár a lombard 
kölcsön, akár hetibetét utján je 
gyezzen hadikölcsönt a Hitelszö- 
vetkezetnéL (Hivatalos helyiség 
Távírda utca 6.^~Wáfálosr órák: 
csütörtökön és szombaton délelőtt 
9—12-ig.

Köhögés ellen kitünően bevált 
háziszer a Störk-pasztilla. Egy 
doboz ára 60 fillér. Kapható Szüts 
Róbert Károly király-téri gyógy- 

. szertárában.

párszori hasznTO arcot J
bársonyaimévá ■ és bőfékérré teszi. 
Egy kis tégely P20 K. Nagytégely
2 K. fő-Szüts Róbert gyógy-

^"Bojtorján haj szesz korpa 
sodás, hajhullás ellen; üvegje 
2 korona, Kapható _ t Szűcs
Róbert gyógyszertárában.

Színház.
Ano’ló mozfjószinMz hírei.

Apolló színház igazgatósága közli:
Hófehérke. Bródy Sándornak 

szép regényét Garas Márton 
rendezte filmre, még pedig nagy 
hozzáértéssel. Nagy előnye a 
filmnek, hogy olyan szereplők 
mint- Beregi Oszkár Lendeffy Ica, 
Hajdit József, Ajmássy Sári 
játszanak a darabban. Pompás 
magyar film szerdán kerül színre 
az Apollóban rendes helyárak me- 
lett.

Székesfehérvár szab. kir. város polgármes
terétől.

4815(1917. közól. szám.

Hatósági hirdetés.
Cukor és szappanjegy kiosz

tása azok részére, akik hatósági 
lisztet nem vesznek igénybe a 
következő sorrendben történik:

22 én délelőtt 8—1-ig Palota
város. 22-én délután 3—7-ig 
Palotaváros.

23 án délelőtt 8—1-ig Vízivá
ros. 23 án délután 8—7ig Vízi
város.

24- én délelőtt 8—1 ig Felső
város. 24-én délután 3—7-ig 
Felső város.

25- én délelőtt 8—lig Tóváros. 
25-én délután 3—7-ig Tó város.

26 án délelőtt 8—-1-ig Belvá
ros. 26-án délután 2—7 i~ Bel
város,

Akik ez idő alatt jegyüket 
nem veszik át, azok csak a 
lisztjegykiosztás után vehetik át 
jegyeiket. > __ v

A hatósági lisztjegyet igénybe 
vevők mindennemű jegyüket 
később meghatározandó időben 
kapják meg.

Székesfehérvár, 1917. május 
hó 21-én.
_____ Közélelmezési ügyosztály.

Nyömti Egyházmegyei Könyvnyomdw Székesfehérvárott

APRÓHIRDETÉSEK.
Négy éves miskárolt sötét szürke 

szelíd nagy dog< eladó. Kégl 
György-utca 18._______ __ __

Könnyű munkára 12—15 éves 
'fiuk teljes ellátással és’ fizetéssel 
•félvétetnek. Tudakozódni léhét na
ponként 12—1 óra a zirci rend 
ház házgondnokánál.

Egy kecske levágásra Horog
utca 3. sz. a. eladó.

Füszérűzleti berendezés eladó. 
Tolnai utca 5. sz. alatt. _

Egy boltiszolga felvétetik Kna- 
zovitzky divatárubázában.

Uránia színházi.
Szánton ós csöiirfi’kön. 
májiís- hó 23 és 24-én:

S „ •

TÖVISES ÜT
Dráma 4 felvonásban.
Fritz Fehér és Lione
Haid főszereplésével.-

Fényes pótműSQr, közte a

Rendes helyárak.
Előadások kezdete fél 7 
:: és fél 9 órakor. . ::

li A MAGYAR KÖNYVPIACON ||
SÍ 'ORSZÁGOS FELTŰNÉST. KELTETT IS

O l1* f5s József könyve: 0
Szent Ágoston vallomásai, i 
CSINOS. ízléses kiállításban M 
a két kötetes szép mű 6 koronáért _ fi

Horváthné és Rónayné könyvke- p 
reskedésében kapható.Kossuth-u. $ 

Az első kiadás csaknem teljesen elfogvott. S
■ ___ ____  - . s

$
$

Mól ÉS LÁNYKA
SELYEM- és SZALMAKALAPOK.

WBOSÁO kalaptollak, virágok és szallagokban. 
Nagy választék blousokban !

Bőr s sárcipők olcsó árban.

kaphatók : KovátS Antalnál, Városház-tér.

Legszebb hadijótékonyságot gyakorolja, 
A VILÁGHÁBORÚ ÁRVÁIT SEGÍTI MEG, 
W LEVELEZÉSÉNÉL záróbélyegűl 

A MŰVÉSZI KIÁLLÍTÁSÚ

dr. Proliásxka Ottokár hadiárvaház 
LEVÉLZÁRÓ BÉLYEGEIT 
HASZNÁLJA.' — KAPHATÓ:

^orv^hné és Rónainé papirkereskedésében 
_ Kossuthmtca. — Két és tiz filléres levélzáróbélyek.

Két éve trágyázott két búzaföld^ 
amely kukoricával és répamaggal 
van elvetve, bérbe adatik. Tuda
kozódni lehet József.utca 3. sz. 
Almássy Jánosnál, __

Hasított száraz akáckarók' 
háromsarkos és négysarkos bo- 
rovf fenyőkarók, gömb^arók, 
öl és aprított tűzifa, puha alá- 
gyujtófa kötegekben összes 
bognár szerszárafák kaphatók: 
Róth Jákabnál, Széchényi utca 
8ííb. Telefonsz. 278

Nemes krlzantin palánta külön
féle színű fajtákból kapható : Szé
chenyi utca 26.

Apolló - színház.
Szerdán, május ^3án:

Egynapos műsor I *

BRÓDY SÁNDOR 
poétikus regénye filmen 

(HÓFEHÉRKE 
Színjáték 4 felvonásban.

Főszereplők:

Remek, .pótműsor.
Előadások fél 7 és fél 9 órakor.

Rendes helyárak.
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